
Vestibul Libereckého
kraje se stal zkušebnou
pro tři vystoupení
kontrabasisty Luise
Cojala, sboru Regnis a
komorního orchestru
01. 10. 2013 17:30

Vystoupení pro sólový kontrabas patří k ojedinělým počinům na koncertních podiích.
Vynikajících sólových hráčů na tento nástroj není mnoho nejen v České republice, ale i ve
světě.

Liberecké komorní sdružení Regnis provede se španělským  kontrabasistou Luisem Cojalem
pouze tři koncerty – první v Praze,  druhý  ve Vratislavicích nad Nisou a třetí v Žitavě.

Vestibul Libereckého kraje se tak před pražskou  premiérou 4. 10.  stal v minulém týdnu
celodenní koncertní síní, v níž Luis Cojal, smíšený pěvecký sbor Regnis pod taktovkou
sbormistryně Kristýny Stoklasové a  komorní orchestr složený z muzikantů celého Libereckého
kraje cvičily krásná hudební díla baroka, klasicismu a romantismu.

„Obdobný hudební zážitek zazněl naposledy před pětačtyřiceti lety, kdy v Liberci vystoupil František
Pošta, koncertní mistr České filharmonie,“ připomněl Bořivoj Pohl, který hraje v orchestru
houslový part.

Luis Cojal  je skvělý sólista na kontrabas, španělský virtuózní hráč (http://luiscojal.com/),
profesor konzervatoře (Conservatorio Superior de Música del Liceo) v Barceloně. Dirigují
Kristýna Stoklasová a Jan Procházka.

 

Na programu šňůry tří ojedinělých koncertů od 4. do 6. října v Praze, Liberci a Žitavě  jsou:

Antonio Vivaldi (1678 - 1741) - Domine ad adjuvandum me festina,

Johann Mathias Sperger (1750 - 1812) – Adagio A,

Sergei Koussevitzky (1874 -1951) - Koncert pro kontrabas fis moll

http://luiscojal.com/


Max Bruch (1838-1920) - Kol Nidrei

a možná ještě něco navíc…

 

Koncerty:

4. 10. od 19 hodin.  Emauzské opatství u Karlova náměstí, Vyšehradská 49/320 Praha 2.
Vstupné 100, senioři a mládež 60, rodinné vstupné 200 Kč.

5.10.  od 19:30 hod. - kulturní centrum 101010  VRATISLAVICE n. N.

Vstupné: 100 Kč, děti/studenti/důchodci: 60 Kč (POZOR! slevu lze uplatnit pouze v prodejním
místě Vratislavice101010)
6. 10. od 17 hodin  -  Marienkirche Žitava (Zittau), vstupné dobrovolné.

Vstupenky na koncert ve Vratislavicích nad Nisou jsou již v prodeji!

www.evstupenka.cz


